Glej, kako predzrno si upajo na svetem koncilu barbari in heretiki zatrjevati, da tvoji odloki in poglavitna poglavja vere vsebujejo nezanemarljive zmote; in kako nesramno zahtevajo, da se jim dovoli proti njim, proti tebi in proti tvojemu koncilu spregovoriti in se divjaško izživljati. Naj nadaljujem z navedkom. To namreč zahtevajo in vsiljujejo ti nesramneži – in še druge pikre pripombe imajo, ki rušijo twojo veljavno in oblast, **27** kakor je pač v njihovi navadi.

»Quapropter orat Princeps noster, ut illa decreta in articulis qui controversiam habent, omnino reassumantur: et tum sui, tum alii Augustanae confessionis Theologi super illis plene audiantur, eorum rationes et argumenta ex sacris literis expendantur: quod pium et verbo Dei consentaneum fuerit, admittatur atque suffragiis omnium nationum Christiani orbis laudetur, recipiaturque.«

Attende, ut non solum urgeant, ut rursum in eorum gratiam (scilicet) revocentur in dubium ea quae et prius ante postulatum Concilium erant vera et firma, et postea multo veriora et firmiora auctoritate oecumenici Concilii sunt redditia: sed etiam ut demus operam, quo omnes totius Christiani orbis nationes convenient, et novum Concilium instituamus: quasi vero synodorum auctoritas atque existimatio pendeat a magno aliquo numero Episcoporum et Patrum, et non prorsus abs te uno, qui habes /plenitudinem/ **28** plenitudinem potestatis: ita ut etiam sine ullo coacto concilio potueris Romae, aut ubicumque voluisses, per te ipsum statuere ea quae fuerunt nuper Tridenti statuta. Sed audi, quam importunis verbis id exagitent, quod valde pauci Episcopi, paucique legati statuum Germaniae hactenus in Concilio interfuerint. RECITA:

»Ad haec, sunt ista decreta tunc tractata, quando paucissimi eorum qui ad Universale, liberum et Christianum Concilium requiruntur, pauci Praelati, paucique Legati statuum Germaniae praesentes fuerunt: ut patet ex catalogo nominum eorum, qui una cum illis decretis, typis excusus in publicum prodiit. Unde etiam pro decretis universalis Concilii illa decreta haberi, aut venditari nequaquam possunt. Nam ad universale, liberum et Christianum concilium requiruntur universae totius Christiani orbis nationes: et ut omnes secure admittantur, libereque audiantur, ut eorum rationes, /causae/ **29** causae, et argumenta secundum sacram scripturam expendantur, diiudicunturque. Alioqui ea quae habetur congregatio, nomen universalis, liberi et Christiani concilii minime meretur: et quod in ea decernitur, pro decretis oecumenici, liberi et Christiani concilii haberri, ac acceptari minime potest.«